1. τοῦ οὐρανοῦ] Codd. Marc. A.B.C. h. l. ponunt dist. min., eamque post ixii-vr. tollunt.

2. σύνεσμεν] Cod. Vind. A. σύνειν.

3. ἡδὸν γοῦν] Cod. Mon. A. ἡδὸν γάρ, paulo ante Cod. Vat. a pr. m. habet ἡδονα, sed in m. εὖ ἡδονα.

4. συλλαμβανομένην] Codd. Darm. Marc. B. Par. A. ut marg. Ed. συνειλαμβανομένη. Cujus verbi compositi nūtū exemplorum in Lexicis. In Cod. Vat. bis scribitur λαμβανομένην in vertenda pagina. In marg. est: συνειλαμβανειν. al. συλλαμβανειν. In eod. Cod. abest proximum εἰ, in m. add.

5. νῦν σκεπτέον] Abest νῦν a Cod. Vind. A.

8. πεποιηκότι] Ita, pro πεποιηκότος, scribendum esse visum est ex Codd. Darm. Ciz. Marc. A.B.C. Mon. A.C. Med. A. B. Vat. Jo. Philoponu adv. Proclum.

ib. καὶ τούς] Abest καὶ a Codd. Leid. Marc. A. Mon. C.

ib. ἵνα ὁράσει τι] Cod. Darm. τίνος pro ἵνα; Vind. A. omittit τι.

9. στρέπον δι] Codd. Marc. A.B.C. Mon. A.C. Par. A. Vat. στρέψον, Vind. A. τὸ στρέψον.

ib. ἀστρα ποιῶν] Cod. Darm. ἀστρα ποιῶν. Codd. Marc. A.B.C. post ποιῶν habent distinctionem maiorem. Mox Philoponus ixiī τὰ ἀστρα τὸ στρο.

10. τὸ στρέψον] Codd. Marc. B. Mon. C. στρέψον, et sic paulo inferius.

14. ἔχειν τὸ] Edit. ἔχει. Sed Codd. præter Ciz. omnes ἔχει τὸ. Sed Vat. in m. ut Ed. Jo. Philopon. ἔχει.

ib. ἢ τὸ πῦρ] Cod. Vat. ἢ τὸ πῦρ.

15. ὁ τὸ] Edit. οἱ. Sed Ficin. et Codd. Darm. Marc. A.B.C. Med. A.B. (ex corr.) Vat. et Philop. habent ὁ. Sed Vat. in m. οἱ.

16. διατε] Codd. Darm. et Par. A. γίνοιτο. Mox Philopon. ἀτοπόν τε γὰρ δόξεις ὃδατος εἴναι ἔκποτος οὐ τὸ πῦρ.

17. ἀηδὸν εἴναι] Codd. Marc. C. Mon. C. omittunt οἱ. In Cod. Vat. scribitur ἀηδὸν εἴναι; in m. ut in Ed. Jo. Philopon. ὅτι ἀηδὸν εἴναι η μεταβ. in Schol. Paris. ὅτι ἀηδὸν εἴναι, η μ. in edit.

quin quoniam pacto maneret, nisi illae similiter perdurarent? Quae enim sunt infra cælum, non amplius sunt cæli partes: alioquin non usque ad lunam duntaxat cælum proteunderetur. Nos autem formati ab anima, quæ a diis cælestibus tradita est, ipsoque cælo secundum illam corporibus cohaeremus. Alia namque anima, per quam ipsi sumus, non ipsius esse, sed bene esse, causa est. Accedit enim facto jam corpore, parum ratione simul ad esse conducens.

VI. Solum in cælo esse ignem, et quolibet in se purum esse, sed in quolibet esse qualitates quasdam etiam aliorum.

Deinceps considerandum restat, utrum solus in cælo sit ignis et nunquid inde defluat aliquid,

unde indigeat nutrimento? Cum igitur Timæus mundi corpus ex igne primum terraque componat, ut per ignem quidem videri, per terram vero solidum esse tangique valeat: consentaneum esse videtur, ut et astra non totum quidem, sed plurimum habeant igneum: quandoquidem astra soliditatē habere videntur (apparent). Forsan vero recte se id habebit, quippe cum Plato sententiam hanc probabili et apparenti ratione confirmet. Nempe ab ipso sensu tum per aspectum, tum per tactum plurimum, vel totum, igneum appareat (videtur) habere: per ipsam vero rationem considerantibus, terram insuper habere putabitur, siquidem solidum absque terra esse non possit. Sed curnaū aqua et aëre indiget? Absurdum enim videri potest in igne tanto esse